
- -

RÉPUBLIQUE DU BENIN 
Fraternité- Justice-Travail 

SOCIETE NATIONALE DES EAUX DU BENIN 

SONEB 


PROCES-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE 


Vbict rlu Do,.,,'~ir.r ri' Annr.1 rl'Offr~.'i : 

Objet du marché : Construction de la Direction Départementale 
Borgou-Alibori de la SONEB. 

Référence PPMP : T DAAG 79691 

Juillet 2020 



Procès-verbal d'attribution provisoire 

Objet: Dossier d'appel d'offres N°013/20/S0NEB/DG/PRMP/DAAG/CCMP/ 

DLA/S-PRMP, relatif à la construction de la Direction Départementale Borgou

Alibori de la SONEB. 

Mode de passation: Appel d'offres ouvert 

L'an deux mil vingt et le mardi 14 juillet à partir de dix heures, dans la salle de 

réunion du troisième étage de la SONEB, les membres de la commission ont procédé 

à l'attribution provisoire du marché cité en objet. 

Ont pris part à cette séance conformément à la note de service n° 
010S/20/S0NEBIPRMP/SP-PRMP/CCMP du 20 mai 2020 : 

• Président: Hugues MEHOU 
• Rapportenr: A mirey KPOLEDJI 

• Membres: 

Administration Prénom(s) et Nom Observations 
---_._

Département des Affaires Juridiques, du 
Contentieux, de la Documentation et des 
Archives 

Max-Aurel 
AHOUANHOUN 

Avec voix 
délibérative 

FONAC Paulette GANGBO 
Avec voix 
délibérative 

FONAC 
Régina Adjouavi 
GANSEY 

Avec voix 
délibérative 

Direction des Affaires Administratives et 
Générales 

Zénabou DRAMANE 
ADAMOU 

Avec voix 
délibérative 

Direction Financière Martin GBOSSA 
Avec voix 
délibérative 

Direction du Développement, de la Planification 
et des Etudes 

Roufaï KPETONI 
Avec voix 
délibérative 

2 



., 

Les résultats d'analyse des offres se présentent dans le tableau synthèse ci-après: 

Intitulé: Construction de la Direction Départementale Borgou-Alibori de la 

SONEB 

Procédures 

Mode de passation Appel d'offres ouvert 


Justification 
 Néant 


Référence de 


l'autorisation de l'organe 
 PV N° 087/2020/CCMP/A-J du 27 avril 2020 


de contrôle 


Soumissionnaires en lice 


1. GROUPE TECHNIQUE PLUS 


'"L. GROUPE rvmGA LADEL 

"> 
. ) . ARS-RTP 

4. KEN-DAL ET FILS SARL 

5. GROUPEMENT FRAGILU ET RAEL-TECH SARL 

6. PIONNIER GROUPE SARL 

7. ETRACO 

8. ·· AFRlCAB 

Soumissionnaires écartés Motifs 


GROUPE TECHl'JIQUE 
 L'offre n'est pas la moins-disante 


PLUS 

GROUPE MEGA LABEL 
 L'offre n'est pas la moins-disante 

L'offre 11' est pas la moins-disante ABS-BTP 

KEN-DAL ET FILS 
 L'offre n'est pas exhaustive. En effet, le 

SARL soumissionnaire n'a pas prévu le prix de l' item 8.15 
du DQE relatif à « puisard de diamètre correspondant 
à 20 usagés ». 

L'offre n'est pas exhaustive. En effet, le 
soumissionnaire n'a pas prévu le prix de l'item 7.06 

PIONNIER GROUPE 

SARL 
relatif à la rubrique « Imposte châssis alu vitré sur 
porte alu vitré» en ses composantes 7.06a; 7.06 b et 
7.06 c. 

ETRACO L'offre n'est pas exhaustive. En effet, Les items 7.8 a 
et 7.8 b de l'appel d'uffres relalifs respe<.;Livemenl aux 

3 



châssis 60X60 et 140X60 ont été plutôt quoté par le 
.. .

SOUlTIlSSlOnnmre en 140X60 160X60. Ainsi, aucun 
prix n'a été fixé pour le châssis 60X60. 

AFRlCAB L'offre ne remplit pas les critères de qualification en 
matière de personnel et de matériel. 

En effet: 
- le chef chantier en électricité proposé, GODONOU 
Elllmanuela, ri 'a pas le nombre d'année d'expériences 
requls. Elle a présenté un diplôme de technicien 
obtenu en 2014. Elle dispose donc de six années 
d'expérience au lieu de dix (l0) exigées; 
- le soumissionnaire n'a pas présenté les preuves de 
propriété ou de location de la bétonnière, du vibreur, 
du compacteur, de l'ensemble d ' échafaudage, de 
l'ensemble d'outillage d'électricité et de climatisation 
et de l'ensemble d ' appareils de mesure . 

. . .... -
Attributaire --_ .. 

Nom GROUPEMENT FRAGILU / RAEL-TECH 

Montant proposé 118.956.249 FCFA TTC 

Montant évalué.Jcorrigé) 119.528.349 FCFA TTC 
Principales dispositions permettant l'établissement ùu marché 

Objet du marché Construction de la Direction Départementale Borgou-

Alibori de la SONEB 

Prix 119.528.349 TTC 

Délai d'exécution 06 mois 

Part de sous-traitance (le Néant 

cas échéant) 

Variante pns en compte Néant 

(cas échéant) 

Autres Néant 

Au regard des informations inscrites dans le tableau ci-dessus, la Commission de 

passation dcs marchés a adopté le rapport de la sous-commission d'évalualion el 

propose comme attributaire provisoire du marché de construction de la Direction 
'4 

4 



Départementale Borgou-Alibori de la SONEB , le groupement FRAGILU / RAEL 

TECH, pour un montant de 119.528.349 FCFA TTC. 

Le Président a clôturé la séance à Il heures 45 minutes . 

Fait à Cotonou, le mardi 14 juillet 2020 

Le Président Le Rapporteur 

~ ~ 
Hugues ~HOlJ Audrey KPOLEDfl 

Les membres 

Martin GBOSSA 

~ 
Régina Adjouavi GANSEY 

Max-Aurel 

5 
5 




